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XXIV sesja Sejmu Dzieci i Młodzieży – Warszawa, 27
września 2018

27 września 2018 r. w Sejmie odbył się finał ogólnopolskiego projektu edukacyjnego Sejm Dzieci i
Młodzieży, realizowanego przez Kancelarię Sejmu RP, Ministerstwo Edukacji Narodowej, Ośrodek
Rozwoju Edukacji i Instytut Pamięci Narodowej.

Młodzież obradowała na temat posłów pierwszego Sejmu Niepodległej. Z ich sylwetkami i
działalnością na rzecz odradzającej się Rzeczypospolitej mieli zapoznać się uczestnicy projektu.
Ich zadaniem było także przeprowadzenie kampanii wyborczej środkami dostępnymi w tamtym
okresie. Twórcy najwyżej ocenionych projektów – 460 uczniów – zasiedli  dzisiaj w ławach
poselskich, a powitał ich m.in. zastępca prezesa IPN dr Mateusz Szpytma.

Dr Szpytma, nawiązując w swoim wystąpieniu do symbolicznej daty 11 listopada 2018 r. i do
zadania, jakie mieli wypełnić uczestnicy projektu, powiedział:

Ten szczególny moment był krokiem milowym w dziejach naszego państwa, ale
by odbudować i scalić ojczyznę, która przez ponad 100 lat podzielona była
pomiędzy trzech zaborców, należało wykonać ogromny wysiłek. Tej ogromnej
odpowiedzialności i wysiłku podjęli się posłowie pierwszego sejmu Niepodległej,
którzy zaczęli swoją pracę już kilka miesięcy po odzyskaniu przez Polskę
niepodległości. Serdecznie gratuluję i dziękuję uczestnikom tegorocznej sesji za
podjęcie się trudu przybliżenia swoim kolegom i społeczności lokalnej sylwetek
budowniczych odradzającej się Polski, dzięki którym  udało się stworzyć
państwo silne i nowoczesne. Dzięki realizacji projektów poznaliście problemy II
Rzeczypospolitej i sposoby ich rozwiązania zaproponowane przez posłów.
Zobaczyliście, mam nadzieję, że ważne są słowa i obietnice wyborcze, ale w
pamięci pozostają czyny i ich skutki. 

27.09.2018
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Wizyta uczestników projektu  w Warszawie rozpoczęła się 26 września, kiedy to mieli okazję zobaczyć w
stolicy miejsca pamięci związane z historią polskiego parlamentaryzmu. 

Głównym celem projektu jest przekazanie jego uczestnikom wiedzy na temat zasad funkcjonowania Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej oraz procesu legislacyjnego. Tegoroczna sesja miała też za zadanie przybliżyć
młodzieży historię polskiego parlamentaryzmu w czasach II RP. Dodatkowo intencją organizatorów jest
promowanie wśród młodych ludzi postaw obywatelskich, a także zachęcenie ich do działalności na rzecz
społeczności lokalnych na etapie realizacji zadania rekrutacyjnego. 
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